
Jaime Orlando Sierra 9988421208
9.84 kW 3 de Abril de 2025

1D 783200106681

1,767 kWh $ 5,445

16 2,337 kWh $64

98.82 % BIMESTRE $ 5,381

$32,668.00 MXN $381.00 MXN $32,287.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 615 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.9 %



Propuesta 1 3 de Abril de 2025 18 de Abril de 2025

20250428

Jaime Orlando Sierra  
9988421208

16 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 10 kW

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 180,000.00

TOTAL (MXN) $ 180,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $180,000.00
Enganche: $144,000.00
Saldo al término de la instalación: $27,000.00
Pago final al cambio de medidor: $9,000.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 32,668.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 32,287.00 $ 32,287.00 $ -147,713.00

2 $ 33,648.04 $ 392.43 $ 0.00 $ 33,255.61 $ 33,255.61 $ -114,457.39

3 $ 34,657.48 $ 404.20 $ 0.00 $ 34,253.28 $ 34,253.28 $ -80,204.11

4 $ 35,697.21 $ 416.33 $ 0.00 $ 35,280.88 $ 35,280.88 $ -44,923.24

5 $ 36,768.12 $ 428.82 $ 0.00 $ 36,339.30 $ 36,339.30 $ -8,583.93

6 $ 37,871.17 $ 441.68 $ 0.00 $ 37,429.48 $ 37,429.48 $ 28,845.55

7 $ 39,007.30 $ 454.93 $ 0.00 $ 38,552.37 $ 38,552.37 $ 67,397.92

8 $ 40,177.52 $ 468.58 $ 0.00 $ 39,708.94 $ 39,708.94 $ 107,106.85

9 $ 41,382.85 $ 482.64 $ 0.00 $ 40,900.21 $ 40,900.21 $ 148,007.06

10 $ 42,624.33 $ 497.12 $ 0.00 $ 42,127.21 $ 42,127.21 $ 190,134.27

11 $ 43,903.06 $ 512.03 $ 0.00 $ 43,391.03 $ 43,391.03 $ 233,525.30

12 $ 45,220.15 $ 527.39 $ 0.00 $ 44,692.76 $ 44,692.76 $ 278,218.06

13 $ 46,576.76 $ 543.21 $ 0.00 $ 46,033.54 $ 46,033.54 $ 324,251.60

14 $ 47,974.06 $ 559.51 $ 0.00 $ 47,414.55 $ 47,414.55 $ 371,666.15

15 $ 49,413.28 $ 576.30 $ 0.00 $ 48,836.98 $ 48,836.98 $ 420,503.13

16 $ 50,895.68 $ 593.59 $ 0.00 $ 50,302.09 $ 50,302.09 $ 470,805.23

17 $ 52,422.55 $ 611.39 $ 0.00 $ 51,811.16 $ 51,811.16 $ 522,616.38

18 $ 53,995.23 $ 629.73 $ 0.00 $ 53,365.49 $ 53,365.49 $ 575,981.87

19 $ 55,615.08 $ 648.63 $ 0.00 $ 54,966.46 $ 54,966.46 $ 630,948.33

20 $ 57,283.54 $ 668.09 $ 0.00 $ 56,615.45 $ 56,615.45 $ 687,563.78

21 $ 59,002.04 $ 688.13 $ 0.00 $ 58,313.91 $ 58,313.91 $ 745,877.69

22 $ 60,772.10 $ 708.77 $ 0.00 $ 60,063.33 $ 60,063.33 $ 805,941.03

23 $ 62,595.27 $ 730.04 $ 0.00 $ 61,865.23 $ 61,865.23 $ 867,806.26

24 $ 64,473.12 $ 751.94 $ 0.00 $ 63,721.19 $ 63,721.19 $ 931,527.44

25 $ 66,407.32 $ 774.49 $ 0.00 $ 65,632.82 $ 65,632.82 $ 997,160.27

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,310.2 2,659.3 2,288.4 2,313.6 2,195.5 2,319.9

Consumo actual 1,737.0 1,353.0 1,874.0 2,252.0 1,965.0 1,422.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


